П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по контролю за исполнением  указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в муниципальном образовании «Цильнинский район»
 19 мая 2015 года                                                                             № 3
                                                          с. Б. Нагаткино

Председательствующий Хайретдинова Е.А.

Секретарь Кирюхина Н.Б.

Присутствуют члены рабочей группы:

1. Ермолаева Т.И.

2. Левендеев Н.Н.
3.Панкрушев А.А.
4. Сандркин В.Н.
5.Семеленова И.Ф.
6. Смехов В.А.
7.Узиков А.А.
8.Фомина В.К.

9.Фролова И.М.

10.Шорников С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об основных показателях по реализации майских Указов  Президента Российской Федерации в МО «Цильнинский район»
Выступила Хайретдинова Е.А.- в своем выступлении  Елена Александровна  подвела итоги о достигнутых целевых показателях , определённых Указами Президента Российской Федерации   в 2014 году. Обратила особое внимание на положительные результаты и на показатели которые требуют доработки.
Приято решение:

1.Фомина В.К.- взять на контроль повышение уровня  заработной платы  работникам учреждений культуры.
2.Краснова Н.Н. – взять на контроль повышение уровня заработной платы работникам образовательных учреждений.

3.Фомина В.К., Краснов Е.П., Краснова Н.Н.- обеспечить выполнение индикативных показателей  по дополнительному образованию детей.

4. Панкрушев А.А. (по согл.).- принять меры к достижению уменьшения  показателя смертности населения.
5. Лашин А.В.- принять необходимые меры для достижения   целевого показателя  по количеству оборудованных (оснащённых) рабочих мест для трудоустройства инвалидов.

6. Сандркин В.Н.- взять на контроль  достижение   показателя по объёму ввода  и стоимости жилья эконом -класса.

Председательствующий:                                Хайретдинова Е.А.

Секретарь:                                                        Кирюхина Н.Б.